

**Návrh
Zmluva o dielo**

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obec Radošovce

sídlo: Radošovce 188, 908 63 Radošovce

zastúpená: Ing. Vladimír Kočárik – starosta

IČO :

DIČ : _____

bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu:

E-mail: starosta@radosovce.sk, radosovce@radosovce.sk

Č. tel.: 034 669 3101, 0908 781 213

Webové sídlo: www.radosovce.sk

Zhotoviteľ :

Obchodné meno a sídlo: ART Building spol. s r.o. Komenského 1 Skalica

zastúpený: Peter Rajčák

IČO : _____

DIČ : _____

IČ DPH :

bankové sp. _____

číslo účtu: _____

telefón: 0907312195

fax:

internetová adresa: peterrajcak@mail.t-com.sk

zapísaná v registri.: Okresného súdu Trnava oddiel:Sro ,Vložka č.:22586/T

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy bude záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom : **Prístavba požiarnej zbrojnice** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2.Zhotoviteľ sa zaviazá vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa ponuky a výsledku z verejného obstarávania , ktorá bude tvoriť prílohu č. 1 zmluvy, v zmysle všeobecných technických podmienok na stavbu a podľa platných STN EN a všeobecne záväzných právnych predpisov.

Rozsah vykonávaného diela je definovaný:

a) realizačnou projektovou dokumentáciou, ktorá bola poskytnutá zhotoviteľovi ako súčasť podkladov pri zadávaní zákazky s nízkou hodnotou (civilná) , ktorej výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy.

b) zhotoviteľ je povinný vykonať aj všetky ďalšie výkony a činnosti potrebné na to, aby objednávateľ mohol dielo použiť na plánovaný účel. Zhotoviteľ týmto zároveň potvrdzuje, že je mu známy účel, na ktorý sa dielo zhotovuje;

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že riadne skontroloval všetky podklady prevzaté od objednávateľa a na ich základe bude dielo zhotovovať. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení, situovanie, stav a dopravná prístupnosť staveniska. Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že sa nemôže odvolávať na chybu, opomenutie alebo konanie v omyle, prípadne na to, že niektoré plnenia nie sú uvedené v zmluve, pokiaľ tieto chyby alebo omyly nespôsobil výlučne objednávateľ svojim úmyselným konaním.

III. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

2. Miesto realizácie diela: **katastrálne územie Radošovce, č. parcely 456/1 a 6**

3. Termíny realizácie diela budú:

a) začiatok realizácie: **do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska**

b) dokončenie realizácie kompletnej stavby je : **12 mesiace odo dňa odovzdania staveniska.**

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa časového harmonogramu prác ktorý bude odsúhlasený medzi objednávateľom a zhotoviteľom po podpísaní zmluvy..

5. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH71484,89..... EUR

DPH vo výške ...%14296,38..... EUR

cena s DPH85778,27..... EUR

(cena celkom s DPH , ktorú uchádzač ponúka).

3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

IV. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela.

Faktúry musia byť vystavené v súlade so skutočne zrealizovanými prácami a v súlade s dohodnutými jednotkovými cenami určenými v prílohe č. 1 rozpočet diela (ocenový výkaz výmer). Tomu bude predchádzať odsúhlasený a potvrdený súpis skutočne realizovaných prác.

2.Faktúra bude predkladaná na úhradu v štyroch vyhotoveniach. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa .

3.Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.

4.Lehota splatnosti faktúr bude 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.

5.Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúry je možné predkladať výhradne cez podateľňu objednávateľa.

6.V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, objednávateľ bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

7 Zhotoviteľ zaväzuje ku každej vystavenej faktúre priložiť:

a) zisťovací protokol o objeme skutočne vykonaných stavebných prácach, na ktorom zhotoviteľ potvrdzuje podpisom oprávnenej osoby a pečiatkou zhotoviteľa, že práce uvedené v priložených dokumentoch sú v súlade so skutočnosťou a predstavujú požiadavky zhotoviteľa uplatnené podľa tejto zmluvy,

b) položkový súpis vykonaných prác a dodávok za obdobie predchádzajúceho mesiaca, vystavený v súlade s nasledovnými požiadavkami:

- položky súpisu vykonaných prác a dodávok musia byť v súlade s položkami prác a dodávok uvedenými v rozpočte, pričom súpis vykonaných prác a dodávok musí byť vytvorený priamo z rozpočtu,

- súpis vykonaných prác musí obsahovať množstvá prác vykonaných zhotoviteľom a množstvo dodávok v súlade s rozpočtom, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,

- súpis vykonaných prác a dodávok musí byť potvrdený zo strany objednávateľa ,

- súpis vykonaných prác a dodávok musí obsahovať jednotkové ceny položiek fakturovaných prác a dodávok v súlade s touto zmluvou,

VI. Všeobecné podmienky diela

1.Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.

2.Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.

3.Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.

4.Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.

5.Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa

.....

6.Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov. Certifikáty, vyhlásenia o zhode a doklad o zneškodnení odpadu bude predkladať priebežne ku každej faktúre.

7.Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník podľa stavebného zákona.

8.Funkciu stavbyvedúceho bude ako oprávnená osoba vykonávať ..Peter Rajčák....., číslo osvedčenia: ..06545+10+.....

9.V prípade, že príde k zmene osoby stavbyvedúceho, zhotoviteľ je povinný oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi bez zbytočného odkladu.

10.Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

11.Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa.

12.Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

13.Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.

14.Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení stavebných prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.

15.Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1.Záručná doba diela bude 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok.

2.Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

3.Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4.Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

5.V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradieť zhotoviteľ.

6.Zhotoviteľ bude povinný vypracovať protokol do 7 pracovných dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade. V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.

7.Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.

VIII. Sankcie

1.V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **100** € (stanoviť pevnou čiastkou v eurách, a to minimálne vo výške 100 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

2.Za neuvoľnenie a nevypratanie staveniska alebo za neskorý nástup na odstránenie väd diela bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **100** € (minimálne 100,- €) za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti uvedeným v tomto bode.

3.V prípade, že uchádzač bude navrhovať sankciu za omeškanie objednávateľa so zaplatením ceny diela, môže navrhnúť iba úrok z omeškania, nie zmluvnú pokutu, v nasledovnom znení: „V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške **0,02** % (najviac 0,02 %) z nezaplatenej ceny diela za každý deň omeškania.

IX. Osobitné ustanovenia

1.Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť :

- a) písomnou dohodou zmluvných strán,
- b) výpoveďou zo strany objednávateľa bez uvedenia dôvodu,
- c) odstúpením od zmluvy z dôvodov porušenia podstatných ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

Podstatným porušením bude nedodržanie požadovaných technických podmienok pre realizáciu stanovených technických podmienok prác vyplývajúcich z projektu stavby

2.Výpovedná lehota bude 1 mesiac a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede zhotoviteľovi.

3.Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

4.Za porušenie podstatných ustanovení zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce:

- a) v omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa časového harmonogramu prác o viac ako 15 dní,
- b) v nedodržaní a nepreukázaní kvality diela počas

5.V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

X. Záverečné ustanovenia

1.Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na obdobie dvanástich (12) mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti.

2.Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

3.Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.

4.Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.

5.Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise štyri ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

6.Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v rámci záväzkového vzťahu strpí výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie zo ŠR, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:

- a) poverení zamestnanci Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
- b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov

7.Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

8.Táto zmluva nadobudne účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle verejného obstarávateľa.

Prílohami tejto zmluvy budú:

- a) špecifikácia, rozsah dodávok a prác, rozpočet ako príloha č. 1,

V....Skalici....., dňa.14.05.2018.....
....

V Radošovciach, dňa
15.5.2018

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa

Stavba:	Pristavba Hasičskej zbrojnice	KS:	
Projektant:		IČO a DIČ:	
Objednávateľ:	Obecný úrad Radošovce	IČO a DIČ:	00309907 2021093888
Zhotoviteľ:	Kudláč Štefan	IČO a DIČ:	40481816 1047581491
Zákazka:		Miesto:	
Počet Mj:	0,00	Náklad / Mj:	0,00
		Spracoval:	Rajčák Peter

Rozpočtové náklady v EUR

Základné rozpočtové náklady			Vedľajšie rozpočtové náklady		Celkové náklady		
HSV	Montáž	43 270,39	Zariadenie staveniska	0,00	Cena bez DPH		71 481,89
	Dodávky	60,05	Sťažené výrobné podmienky	0,00	DPH 20 % z	71 481,89	14 296,38
	Celkom	43 330,44	Prevádzkové vplyvy	0,00	DPH 0 % z	0,00	0,00
PSV	Montáž	11 193,25	Sťažené podmienky dopravy	0,00	Cena celkom 85 778,27		
	Dodávky	14 097,71	Horské oblasti	0,00			
	Celkom	25 290,96	Mimostavenisková doprava	0,00			
MNT	Montáž	0,00	VRN celkom	0,00			
	Materiál	0,00		0,00			
	Dodávky	0,00	HZS	0,00			
	Celkom	0,00	Komplet. činnosť	2 860,49			
ZRN		68 621,40					

Pečiatka a podpis projektanta / rozpočtára

Pečiatka a podpis objednávateľa

Pečiatka a podpis zhotoviteľa

g s.r.o.
01 Skalica
853
690142

Zákazka: Prístavba Hasičskej zbrojnice

Oddiel	Názov oddielu	Montáž	Dodávky	Celkom	Hmotnosť
Stavba: Prístavba Hasičskej zbrojnice Objekt: Vlastná stavba					
	Práce HSV				
1	ZEMNÉ PRÁCE	485,26	0,00	485,26	0,0
2	ZÁKLADY	3 980,96	0,00	3 980,96	104,9
3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	8 758,36	0,00	8 758,36	50,7
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	8 856,78	0,00	8 856,78	64,0
6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY	17 017,45	60,05	17 077,50	83,2
9	OSTATNÉ PRÁCE	1 704,48	0,00	1 704,48	1,7
99	PRESUNY HMŔ	2 467,00	0,00	2 467,00	0,0
	Práce HSV	43 270,29	60,05	43 330,34	304,5
	Práce PSV				
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	85,18	173,63	258,81	0,2
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	462,20	1 998,78	2 460,98	1,0
725	ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY	11,62	0,00	11,62	0,0
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	954,99	462,17	1 417,16	1,6
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE	1 137,26	0,00	1 137,26	0,3
766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	4 354,03	5 572,20	9 926,23	0,4
767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	1 894,14	5 708,80	7 602,94	3,6
771	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY	196,89	182,13	379,02	0,4
783	NÁTERY	500,82	0,00	500,82	0,0
784	MAIBY	1 596,12	0,00	1 596,12	0,2
	Práce PSV	11 193,25	14 097,71	25 290,96	7,6
Vlastná stavba		54 463,54	14 157,76	68 621,30	312,07
Celkom za stavbu		54 463,54	14 157,76	68 621,30	312,1

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
 Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce HSV						
	ZEMNÉ PRÁCE						
121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	35,600	m3	1,21	43,08	0,00	0,00
132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	14,554	m3	24,10	350,75	0,00	0,00
162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	50,236	M3	1,82	91,43	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE				485,26	0,00	0,0
	ZÁKLADY						
271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	17,345	m3	29,78	516,53	0,00	35,90
273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	14,226	m3	83,42	1 186,73	0,00	34,39
273362422	Výstuž základových dosiek zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, s veľkosťou oka 150x150 mm	104,321	m2	3,73	389,12	0,00	0,37
274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	15,282	m3	90,50	1 383,02	0,00	33,80
274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	0,413	t	1 224,11	505,56	0,00	0,43
	ZÁKLADY				3 980,96	0,00	104,9
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE						

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce HSV						
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE						
311273109	Murivo nosné z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.300 P3-500	5,926	M3	108,93	645,52	0,00	4,37
311273113	Murivo nosné z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.365 P4-550	56,252	M3	121,95	6 859,93	0,00	42,63
317161211	HELUZ Preklad nosný keramický 3500 x 70 x 238 mm	8,000	kus	49,22	393,76	0,00	1,03
317165221	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1290 mm	1,000	kus	36,75	36,75	0,00	0,08
317165223	Ytong Nosný preklad 300 × 249 × 1 750 mm	1,000	kus	48,92	48,92	0,00	0,11
317165303	Nenosný preklad YTONG šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	1,000	kus	21,76	21,76	0,00	0,04
331231124	Murivo pilierov štvorhranných z tehál dl'.290 mm P 20-P 25 M I, pod omietku,na MVC-2,5	0,370	m3	212,71	78,70	0,00	0,71
331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	0,029	t	1 368,12	39,68	0,00	0,03
342272104	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.150, P3-550	11,318	m2	21,69	245,49	0,00	1,28
317944313	Valcované nosníky do pripravených otvorov čísla 14-22 bez zamurovani hláv	0,370	t	1 048,24	387,85	0,00	0,40
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				8 758,36	0,00	50,7
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
 Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce HSV						
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						
411127014	Strop z nosníkov PREMACO dĺžky 3, 60 m a vložiek ST20 s podstľpkovaním a dobetonovaním	2,740	m2	49,61	135,93	0,00	0,85
411127014	Strop z nosníkov PREMACO dĺžky 3, 60 m a vložiek ST20 s podstľpkovaním a dobetonovaním	23,700	m2	49,61	1 175,76	0,00	7,33
411127114	Strop z nosníkov PREMACO dĺžky 3, 60 m a vložiek ST25 s podstľpkovaním a dobetonovaním	23,700	m2	52,55	1 245,43	0,00	8,47
411127134	Strop z nosníkov PREMACO dĺžky 7, 60 m a vložiek ST25 s podstľpkovaním a dobetonovaním	82,100	m2	53,59	4 399,74	0,00	29,30
411127150	Strop z nosníkov PREMACO a vložiek ST20 alebo ST25 nadbetonovanie hr.40 mm	105,770	m2	4,70	497,12	0,00	9,28
411362422	Výstuž stropov zo zváraných sietí KARI 6/6 mm, 150x150 mm	116,350	m2	3,73	433,99	0,00	0,41
417321515	Betón železový stužujúcich pásov a vencov triedy C25/30	3,540	m3	103,34	365,82	0,00	8,01
417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	18,990	m2	8,01	152,11	0,00	0,06
417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	18,990	m2	3,01	57,16	0,00	0,00
417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	0,300	t	1 312,41	393,72	0,00	0,32
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				8 856,78	0,00	64,0
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY						

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
 Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce HSV						
	POVRCHOVÉ UPRAVY						
611461136	Vnútna omietka stropov BAUMIT, vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	105,320	m2	12,63	1 330,19	0,00	2,12
611473112	Vnútna omietka vápennocementová zo suchých zmesí stropov alebo schodiskových konštrukcií štuková	105,320	m2	10,95	1 153,25	0,00	2,62
612465136	Vnútna omietka stien BAUMIT, vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	217,800	m2	11,91	2 594,00	0,00	2,86
612465141	Stierka vnútorných stien vyrovnávací BAUMIT, strojne miešaná,ručne nanášaná hr.3 mm	217,800	m2	6,60	1 437,48	0,00	0,91
612481119	Potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien sklotextílnou mriežkou	43,560	m2	3,76	163,79	0,00	0,13
622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Silikátová omietka (Baumit SilikatTop), škrabaná, hr. 1,5 mm	117,201	m2	10,83	1 269,29	0,00	0,36
622466136	Vonkajšia omietka stien BAUMIT, vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	117,201	m2	10,78	1 263,43	0,00	2,31
622466141	Stierka vonkajších stien vyrovnávací BAUMIT, strojne miešaná,ručne nanášaná hr.3 mm	117,201	m2	7,95	931,75	0,00	0,49
625991080	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 8cm bez omietky	22,440	m2	24,54	550,68	0,00	0,30
631319135	Priplatok za zníženie ohrusnenosti s prísadou korundu pre mazaniny hrúbky do 240 mm	30,010	m3	68,57	2 057,79	0,00	2,27
631319165	Priplatok za prehlád. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm (10kg/m3)	30,010	m3	10,29	308,80	0,00	0,30

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
 Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce HSV						
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY						
631325661	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami (Dramix) tr.C20/25 hr. nad 120 do 240 mm	30,010	m3	122,93	3 689,13	0,00	67,99
631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	6,234	m2	8,89	55,42	0,00	0,05
631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	6,234	m2	3,27	20,39	0,00	0,00
642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	1,000	kus	10,85	10,85	0,00	0,02
642945111	Osadenie oceľ. zárubni protipož. dverí s obetónov. jednokridlové do 2, 5 m2	1,000	kus	181,21	181,21	0,00	0,44
5533190500	Zárubeň oceľová CgU 80x197x6cm P	1,000	kus	21,40	0,00	21,40	0,01
5533300400	Zárubeň oceľová CgU pre požiarne jednokridlové dvere 900x1970	1,000	kus	38,65	0,00	38,65	0,02
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY				17 017,45	60,05	83,2
	OSTATNÉ PRÁCE						
941942001	Montáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami šírky do 0,75 m a výšky do 10 m	100,000	m2	1,31	131,00	0,00	1,65
941942901	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia šírky do 0,75 m, výšky do 10 m nad 50 do 80 m	100,000	m2	0,72	72,00	0,00	0,00
941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	20,000	m2	2,48	49,60	0,00	0,03

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
 Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce HSV						
	OSTATNÉ PRÁCE						
941942801	Demontáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami, šírky do 0,75 m a výšky do 10m	100,000	m2	1,09	109,00	0,00	0,00
967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	2,700	m2	5,31	14,34	0,00	0,00
968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	29,461	m2	6,97	205,34	0,00	0,00
919736111	Rezanie betónového krytu alebo podkladu triedy C12/15 do hrúbky 100 mm	80,000	m	14,04	1 123,20	0,00	0,00
	OSTATNÉ PRÁCE				1 704,48	0,00	1,7
	PRESUNY HMÔT						
998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	304,192	t	8,11	2 467,00	0,00	0,00
	PRESUNY HMÔT				2 467,00	0,00	0,0
	Práce HSV				43 270,29	60,05	304,5
	Práce PSV						
	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI						
711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	120,440	m2	0,19	22,88	0,00	0,00
711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	120,440	m2	0,23	27,70	0,00	0,00

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
 Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI						
711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	6,800	m2	1,91	12,99	0,00	0,00
711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	6,800	m2	2,54	17,27	0,00	0,00
998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,154	t	28,14	4,34	0,00	0,00
1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	0,041	t	1 477,46	0,00	60,58	0,04
1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	0,042	t	1 477,46	0,00	62,05	0,04
6283221000	Pásky ťažké asfaltové Hydrobit v 60 s 35	6,800	M2	3,40	0,00	23,12	0,03
6283221000	Pásky ťažké asfaltové Hydrobit v 60 s 35	8,200	M2	3,40	0,00	27,88	0,03
	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI				85,18	173,63	0,2
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ						
713111111	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, vrchom - klad. voľne	240,090	m2	1,16	278,50	0,00	0,00
713120010	Zakrytie tepelnej podlahovej izolácie fóliou	120,000	m2	1,29	154,80	0,00	0,01
998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	1,009	t	28,64	28,90	0,00	0,00

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
 Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ						
2832210100	oddeľovacia fólia	138,000	m2	0,87	0,00	120,06	0,07
6314150050	Nobasil Knauf Insulation Doska z minerálnej vlny MPN hrúbky 100 mm	123,600	m2	6,08	0,00	751,49	0,37
6314150080	Nobasil Knauf Insulation Doska z minerálnej vlny MPN hrúbky 150 mm	123,600	m2	9,12	0,00	1 127,23	0,56
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ				462,20	1 998,78	1,0
	ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY						
725989101	Montáž mriežky	1,000	kus	3,40	3,40	0,00	0,00
725980122	Vetraciamriežka s pevnými lamelami	1,000	kus	8,22	8,22	0,00	0,00
	ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY				11,62	0,00	0,0
	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE						
762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	196,500	m	4,86	954,99	0,00	0,05
6051590000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranol akost' I dĺžky 100-175cm 100x120,140mm	2,750	m3	168,06	0,00	462,17	1,51
	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				954,99	462,17	1,6
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ						

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
 Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE						
764322240	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 500 mm	10,000	m	7,12	71,20	0,00	0,03
764322250	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 660 mm	22,000	m	8,50	187,00	0,00	0,08
764324230	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou zo segment. rš 1000 mm	14,400	m	10,59	152,50	0,00	0,05
764331230	Lemovanie z pozinkov.PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou rš 330 mm	40,000	m	7,60	304,00	0,00	0,08
764331240	Lemovanie z pozinkov.PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou rš 400 mm	12,000	m	8,43	101,16	0,00	0,03
764351203	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové štvorhranné rš 330 mm	20,000	m	10,48	209,60	0,00	0,06
764454203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm	10,000	m	11,18	111,80	0,00	0,03
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE				1 137,26	0,00	0,3
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE						
766621001	Garážová brána 3140 x 2950mm s presvetlením Ral	1,000	kus	1 685,00	1 685,00	0,00	0,00
766661422	Montáž dverných krídiel kompletiz. protipožiarnych jednokridlových, šírky nad 800 mm bez priezoru	1,000	kus	9,03	9,03	0,00	0,00
767000042	garážové vráta 3200 x 3460 mm sekčné s presvetlením a dverami 90/197	1,000	ks	2 660,00	2 660,00	0,00	0,00

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
 Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE						
5534371477	Garážová brána 3140x2950 mm s integrovanými dverami a presvetlením 3 ks v hornom páse	1,000	kus	2 387,00	0,00	2 387,00	0,05
5534461300	Vráta oceľové 3000x3600 zateplené	1,000	kus	2 956,00	0,00	2 956,00	0,31
6116403200	Drevené plné požiarné dvere bez zárubne EI 30, EW 30 atyp, prírodná dýha	1,000	m2	229,20	0,00	229,20	0,01
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				4 354,03	5 572,20	0,4
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE						
767631111	Montáž okna plastového	4,000	KUS	24,56	98,24	0,00	0,00
767397102	Montáž strešných sendvičových panelov s viditeľným spojom na OK, hrúbky nad 80 do 120 mm	170,000	m2	10,56	1 795,20	0,00	0,08
767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	0,719	kg	0,97	0,70	0,00	0,00
1338432500	Tyč oceľová tvaru U 11373 označ.prierezu 10	0,719	t	868,87	0,00	624,72	0,72
5535865660	BALEX METAL Sendvičový PUR panel strešný BTH-PU-R oceľový plášť š.1000 mm, hr. panela 120 mm	170,000	m2	20,23	0,00	3 439,10	2,39
5535869860	Skrutka 110/12 mm	1 360,000	kus	0,27	0,00	367,20	0,19
5535869860	Skrutka 110/12 mm	170,000	kus	0,27	0,00	45,90	0,02

Rozpočet

Strana: 11/12

Prístavba Hasičskej zbrojnice
Vlastná stavba

	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE						
	Plastové okno SALAMANDER jednokridlové otvárací-sklpné výšky/šírky 1200/1200 mm	2,000	kus	213,99	0,00	427,98	0,05
	Plastové okno SALAMANDER jednokridlové otvárací-sklpné výšky/šírky 1500/1200 mm	1,000	kus	285,37	0,00	285,37	0,04
	Plastové dvere SALAMANDER otvárací výšky/šírky 2100/ 900 mm	1,000	kus	436,12	0,00	436,12	0,05
	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokridlové plné MH 80x197 cm prefa	1,000	kus	82,41	0,00	82,41	0,02
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				1 894,14	5 708,80	3,6
	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY						
	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. kladených do malty rovných 200x100 mm	12,500	m	3,00	37,50	0,00	0,05
	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchové úpravy alebo glaz. hladkých 300x300mm	10,950	m2	13,97	152,97	0,00	0,06
	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	0,354	t	18,16	6,42	0,00	0,00
	Dlaždice keramické s hladkým povrchom lica A 200x100x8 1 Ila	1,000	m2	13,66	0,00	13,66	0,02
	Dlaždice keramické s hladkým povrchom lica úprava 1 A 300x300x10 1 Ila	11,500	m2	14,65	0,00	168,47	0,23
	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY				196,89	182,13	0,4

Stavba : Prístavba Hasičskej zbrojnice
Objekt: Vlastná stavba

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
	NÁTERY						
783173520	Náter oceľovej konštrukcie strednej "B" polyuretánový dvojnásobný 2x s emailovaním	23,100	m2	10,69	246,94	0,00	0,02
783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	78,600	m2	3,23	253,88	0,00	0,03
	NÁTERY				500,82	0,00	0,0
	MAĽBY						
784410130	Penetrovanie jednonásobné hrubozrného podkladu nad 3,8 m	323,100	m2	1,25	403,88	0,00	0,05
784452264	Maľba základná z maliarskych tekutých zmesí (typ Farmal, Primalex, Supralux) ručne nanášaná jednonásobne na hrubozrný podklad v miestnosti výšky nad 3,8 m	323,100	m2	1,73	558,96	0,00	0,04
784452464	Maľba jednonásobná z maliarskych tekutých zmesí (typ Farmal, Primalex, Supralux) tónovaná s bielym stropom ručne nanášaná na hrubozrný podklad v miestnosti výšky nad 3,8 m	323,100	m2	1,96	633,28	0,00	0,07
	MAĽBY				1 596,12	0,00	0,2
	Práce PSV				11 193,25	14 097,71	7,6
Objekt:	Vlastná stavba				54 463,54	14 157,76	312,1
					68 621,30		
	Celkom za stavbu:				54 463,54	14 157,76	312,1
					68 621,30		